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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: siekiama įvykdyti įsipareigojimą Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacijai (NATO) – skirti 2 

procentus šalies bendrojo vidaus produkto krašto apsaugai.  

Pažymėtina, kad ankstesniam projekto teikimui buvo pritarta 2018 m. rugpjūčio 29 d. Vyriausybės posėdyje Nr. 

38. Šiuo metu teikiamas projektas patikslintas (techniškai patikslinta formuluotė), atsižvelgiant į Seimo Biudžeto 

ir finansų komiteto išvadą ir Seimo Audito komiteto pasiūlymą. 

 

Dabartinė situacija: Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. lapkričio 15 d. rezoliucijoje Nr. XIII-9 „Dėl 

Lietuvos Respublikos užsienio, saugumo ir gynybos politikos nuoseklumo ir tęstinumo 2016–2020 metais“ 

nustatytas tikslas 2018 metais įvykdyti įsipareigojimą Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacijai (NATO) – skirti 2 

procentus šalies bendrojo vidaus produkto (BVP) krašto apsaugai, prisiimant atsakomybę už Lietuvos valstybės 

ir jos piliečių saugumą ir taip užtikrinant Šiaurės Atlanto Sutarties įgyvendinimą.  

2017 metų pabaigoje planuojant asignavimus 2018 metams krašto apsaugai buvo remtasi tuo metu turimais 

ekonominės raidos scenarijaus BVP ir jo augimo prognozėmis. Lietuvos statistikos departamentas 2018 metų 

pavasarį patikslino 2017 metų BVP rodiklį, o Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacija (EBPO) 

įvertino ir 2018 metų gegužę paskelbė BVP prognozę Lietuvai, pagal kurią BVP rodiklis yra didesnis, nei 

prognozavo Finansų ministerija. 

EBPO BVP prognozes 2018 metų rudenį dar kartą atnaujins. 

 

Projekto esmė: jeigu atnaujinus BVP prognozę Krašto apsaugos ministerijos asignavimai nesudarys 2 proc. 

BVP, siūloma skirtumą padengti iš skolintų lėšų. Todėl siūloma keisti Lietuvos Respublikos 2018 metų 

valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1 

punktą ir papildyti Finansų ministerijos skolinimosi teises, kai yra poreikis Lietuvos Respublikos 

įsipareigojimams, susijusiems su naryste NATO, atsiradus papildomų lėšų poreikiui dėl EBPO skelbiamos BVP 

prognozės, vykdyti. 

Dėl siūlomo pakeitimo 2018 metų valstybės biudžeto bendra asignavimų suma nesikeičia, todėl nesikeičia ir 

valstybės biudžeto balansas, yra laikomasi Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio 

įstatymo nuostatų. 

 

Derinimas: šiuo metu teikiamas projektas techniškai patikslintas, atsižvelgiant į Seimo Biudžeto ir finansų 

komiteto išvadą ir Seimo Audito komiteto pasiūlymą. Ankstesniu teikimu, kuriam buvo pritarta 2018 m. 

rugpjūčio 29 d. Vyriausybės posėdyje Nr. 38, buvo siūloma papildyti Finansų ministerijos skolinimosi teises, kai 

yra poreikis Lietuvos Respublikos įsipareigojimams, susijusiems su naryste NATO vykdyti. Šiuo metu siūloma 

papildyti Finansų ministerijos skolinimosi teises, kai yra poreikis Lietuvos Respublikos įsipareigojimams, 

susijusiems su naryste NATO, atsiradus papildomų lėšų poreikiui dėl EBPO skelbiamos BVP prognozės, 

vykdyti.  

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas atitinka Vyriausybės programos nuostatas tęsti Lietuvos, kaip 

aktyvios ir patikimos NATO narės, įsipareigojimų užtikrinimą. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupei nepateikus esminių pastabų, siūloma 

projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje. 
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